PAGE
2

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 28 декабря 2015 года № 159 -р
г. Джанкой
О перспективном плане работы

администрации Джанкойского района
Республики Крым на первый квартал 2016 года
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, положением об администрации Джанкойского района, утвержденным решением Джанкойского районного совета Республики Крым от 05.12.2014 № 1/6-5, Регламентом администрации Джанкойского района Республики Крым, утвержденным постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым от 05.12.2014 № 1, рассмотрев предложения должностных лиц, руководителей структурных подразделений администрации Джанкойского района, организаций всех организационно-правовых форм, расположенных на территории муниципального образования:
1. Утвердить перспективный план работы администрации Джанкойского района Республики Крым на первый квартал 2016 года (прилагается).

2.  Ответственным исполнителям обеспечить исполнение перспективного плана работы администрации Джанкойского района Республики Крым на первый квартал 2016 года.
3. Отделу по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации Джанкойского района обеспечить ежеквартальное, ежемесячное планирование работы администрации Джанкойского района Республики Крым.
4.  Рекомендовать главам сельских поселений района при планировании деятельности администраций поселений на первый квартал 2016 года предусмотреть участие в районных мероприятиях.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Джанкойского района Курандину С.М.
Глава администрации

Джанкойского района

А.И. Бочаров
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Джанкойского района

от «28» декабря № 159 -р

ПЛАН РАБОТЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

НА 1 КВАРТАЛ 2016 ГОДА
ЗАСЕДАНИЯ КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
25 февраля

24 марта

	№

п/п
	Повестка дня
	Дата

выполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	ФЕВРАЛЬ
	25 февраля

2016 года

	1.
	Об итогах работы с обращениями граждан, поступившими в администрацию Джанкойского района за 2015 год

	Курандина Светлана Михайловна – руководитель аппарата администрации района,

Литвинова Любовь Васильевна - заведующий сектором работы с обращениями граждан аппарата администрации района

	2
	О работе структурных подразделений администрации Джанкойского района по исполнению актов и поручений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Государственного Совета Республики Крым, Главы Республики Крым и Совета министров Республики Крым по итогам работы за 2015 год

	Курандина Светлана Михайловна – руководитель аппарата администрации района,

Овчинникова Анна Викторовна - начальник отдела делопроизводства и контроля аппарата администрации района

	3.
	О ходе выполнения постановления администрации района от 31.08.2015 № 280 «О состоянии объектов питьевого водоснабжения, лабораторном контроле качества питьевой воды и состоянии санитарной очистки в селах Джанкойского района»

	Брижанкина Светлана Владимировна – заместитель главы администрации Джанкойского района, Главный архитектор,

Смирнов Д.Л. - начальник территориального

отдела по Джанкойскому району

межрегионального управления Роспотребнадзора

по Республике Крым и городу Севастополю

	4.
	Об итогах работы администрации Джанкойского района за 2015 год

	Курандина Светлана Михайловна – руководитель аппарата администрации района,

Яковлева Любовь Леонидовна – начальник отдела по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации района

	МАРТ
	24 марта

2016 года

	1.
	О социально-экономическом развитии Джанкойского района за 2015 год

	Рогожин Олег Николаевич – первый заместитель главы администрации Джанкойского района,

Федоренко Инна Сергеевна – начальник управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации района

	2.
	О ходе подготовки сельхозпредприятий всех форм собственности к проведению сева яровых культур урожая 2016 года

	Рогожин Олег Николаевич – первый заместитель главы администрации Джанкойского района,

Федоренко Инна Сергеевна – начальник управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации района

	3.
	О предоставлении государственной помощи семьям с детьми и малообеспеченным семьям

	Пономаренко Алла Аликовна – заместитель главы администрации района,

Буженинова Наталия Милетьевна - начальник департамента труда и социальной защиты населения администрации района

АППАРАТНЫЕ СОВЕЩАНИЯ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

С РУКОВОДИТЕЛЯМИ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА И ОРГАНИЗАЦИЙ ВСЕХ ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫХ ФОРМ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА

	№

п/п
	Повестка дня
	Дата выполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	ЯНВАРЬ
	Два раза в месяц

	1.
	Об итогах работы архивного отдела (муниципального архива) администрации Джанкойского района за 2015 год

	Левко Н.Н. – начальник архивного отдела (муниципального архива) администрации района

	2.
	Об итогах работы с обращениями граждан, поступившими в администрацию Джанкойского района за 2015 год

	Литвинова Л.В. - заведующий сектором работы с обращениями граждан аппарата администрации района

	3.
	Об итогах работы Административной комиссии муниципального образования Джанкойский район Республики Крым за 2015 год

	Сороченко Л.С. - начальник юридического отдела аппарата администрации района

	ФЕВРАЛЬ
	Два раза в месяц

	1.
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Чернякова А.А. - начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите прав детей администрации района

	2.
	О проведении мероприятий по Году литературы в библиотеках Джанкойского района

	Кучерявая Е.Н. - директор районной централизованной библиотечной системы

	3.
	О реализации конституционного права детей на получение общего среднего образования

	Могильная Л.В. - начальник управления образования, молодежи и спорта администрации района

	4.
	О ходе выполнения в 2015 году основных мероприятий Государственной программы социальной защиты населения Республики Крым на 2015-2017 годы в Джанкойском районе

	Буженинова Н.М. - начальник департамента труда и социальной защиты населения администрации района

	5.
	О предупреждении, ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах Джанкойского района, связанных с подтоплением, затоплением населенных пунктов, сельскохозяйственных угодий

	Бадовский Б.Г. – директор Крымского филиала эксплуатации коллекторно-дренажных систем ГБУ РК «Крыммелиоводхоз»

	6.
	О выполнении плана работы администрации Джанкойского района за 2015 год

	Курандина С.М. – руководитель аппарата администрации района

	МАРТ
	Два раза в месяц

	1.
	Об итогах работы отдела по вопросам осуществления закупок для муниципальных нужд администрации Джанкойского района за 2015 год

	Спажакин А.В. – начальник отдела по вопросам

осуществления закупок, товаров, работ и услуг для муниципальных нужд администрации района

	2.
	О взаимодействии территориальной избирательной комиссии с органами местного самоуправления по подготовке выборов депутатов Государственной Думы Российской Федерации

	Зайцева И.С. – председатель Территориальной избирательной комиссии Джанкойского района Республики Крым

СЕМИНАРЫ-СОВЕЩАНИЯ С ГЛАВАМИ АДМИНИСТРАЦИЙ

СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ РАЙОНА, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЯМИ И СПЕЦИАЛИСТАМИ

18 февраля
17 марта

	№

п/п
	Повестка дня
	Дата выполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	ФЕВРАЛЬ
	18 февраля

2016 года

	1.
	О достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления за 2015 год и планируемых значениях на 3-летний период

	Федоренко И.С. – начальник управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации района

	2.
	Об изменениях в избирательном законодательстве Российской Федерации

	Зайцева И.С. – председатель Территориальной избирательной комиссии Джанкойского района Республики Крым

	3.
	О проведении экспертизы ценности документов при подготовке к передаче на хранение в архивный отдел (муниципальный архив) администрации Джанкойского района

	Левко Н.Н. – начальник архивного отдела (муниципального архива) администрации района

	4.
	О формировании программ развития сельских поселений в области капитального строительства, капитального ремонта и реконструкции объектов

	Давидчук С.А. - заведующий сектором по вопросам капитального строительства администрации района

	5.
	Об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Джанкойского района

	Иванченко А.Б. – начальник отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации района

	6.
	Об организации проведения ветеринарно-санитарного мониторинга личных подсобных хозяйств

	Гавджа М.У. -  руководитель ГБУ РК «Джанкойский районный ветеринарный лечебно-профилактический центр»

	МАРТ
	17 марта

2016 года

	1.
	Об обеспечении единого применения требований Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	Литвинова Л.В. – заведующий сектором работы с обращениями граждан аппарата администрации района

	2.
	О подготовке коллекторно-дренажной сети к поливному сезону 2016 года

	Бадовский Б.Г. – директор Крымского филиала эксплуатации коллекторно-дренажных систем ГБУ РК «Крыммелиоводхоз»

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ

МАССОВЫХ РАЙОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Повестка дня
	Дата

выполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.
	«Волшебная ночь» театрализованная концертная программа, посвященная празднованию Старого Нового года
	январь
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации района

	2.
	«Кино: вчера, сегодня, завтра…» Торжественное мероприятие, посвящённое открытию Года российского кино.
	январь
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации района

	3.
	Торжественная церемония награждения призеров районного этапа республиканских конкурсов: «Учитель года», «Воспитатель года», «Лучший классный руководитель»
	январь
	Управление образования,

молодежи и спорта администрации района

	4.
	Январская конференция работников образования
	январь
	Управление образования,

молодежи и спорта администрации района

	5.
	«Стрелы Амура». Театрализованный концерт ко Дню всех влюбленных
	февраль
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации района

	6.
	«Я служу России!». Праздничный концерт, посвященный Дню защитника Отечества
	февраль
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации района

	7.
	Театрализованное мероприятие «Широкая масленица»
	март
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации района

	8.
	Праздничный концерт, посвященный Международному женскому дню «Женщина, весна, любовь…»
	март
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации района

	9.
	Праздничный концерт «Крымская весна» к годовщине присоединения Крыма к России
	март
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации района

	10.
	Театрализованная программа, посвященная Дню работников культуры «И праздник был, и музыка звучала!..»
	март
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации района

Руководитель аппарата

администрации района

С.М. Курандина